
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 -  referatul  nr.  3449/2018,  al  compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 4 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Marincă Ion, având funcția 
publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, gradația 5, în cadrul 
compartimentului agricol și cadastru din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.299 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
           -  Dlui Marincă Ion, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 241 din 29 noiembrie 2018 
 
 

 



 
              ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 5 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Năstase Dumitra, având 
funcția publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, nivel studii 
superioare, gradația 5, în cadrul compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.699 lei, în 
baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Năstase Dumitra, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 242 din 29 noiembrie 2018 
 

 



              
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 6 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Călin Gheorghița, având 
funcția publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, nivel studii 
superioare, gradația 5, în cadrul compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.699 lei, în 
baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Călin Gheorghița, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 243 din 29 noiembrie 2018 
 

 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 7 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Badea Mariana, având funcția 
publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, nivel studii superioare, 
gradația 5, în cadrul compartimentului stare civilă din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.299 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Badea Mariana, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 244 din 29 noiembrie 2018 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 8 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Tatomir Marieta, având funcția 
publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, nivel studii superioare, 
gradația 4, în cadrul compartimentului asistență socială și autoritate tutelară din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 
5.177 lei, în baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Tatomir Marieta, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 245 din 29 noiembrie 2018 

 



 
            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 9 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dui Stana Titonel Augustin, având 
funcția publică locală de execuție de consilier, grad profesional superior, nivel studii 
superioare, gradația 4, în cadrul compartimentului informatică din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.177 lei, în 
baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Stana Titonel Augustin, consilier superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 246 din 29 noiembrie 2018 
 



 
 

            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 10 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Popescu Rada, având funcția 
publică locală de execuție de referent, grad profesional superior, nivel studii medii, gradația 
5, în cadrul compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.364 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Popescu Rada, referent superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 247 din 29 noiembrie 2018 
 



 
              

            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale funcție publică de execuție 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 11 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Ghiță Ileana Natalia, având 
funcția publică locală de execuție de referent, grad profesional superior, nivel studii medii, 
gradația 5, în cadrul compartimentului agricol și cadastru din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.364 lei, în 
baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Ghiță Ileana Natalia, referent superior, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 248 din 29 noiembrie 2018 
 



 
 

            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 12 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Ghiță Nelu, având funcția de 
consilier, gradul I, nivel studii superioare, gradația 4, personal contractual, șeful Serviciului 
voluntar pentru situații de urgență din cadrul Primăriei comunei Brîncoveni, se stabilește 
salariul lunar de 4.416 lei, în baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  
salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Ghiță  Nelu, consilier, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 249 din 29 noiembrie 2018 



 
 

             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 13 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Danciu Constantin, având 
funcția de șofer, treapta I, nivel studii medii, gradația 5, personal contractual, în cadrul 
compartimentului administrativ gospodăresc din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.364 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Danciu Constantin, șofer, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 

Nr. 250 din 29 noiembrie 2018 



     
 

             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 14 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Trușcă Dumitru, având funcția 
de șofer, treapta I, nivel studii medii, gradația 4, personal contractual, în cadrul 
compartimentului administrativ gospodăresc din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.265 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Trușcă Dumitru, șofer, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 251 din 29 noiembrie 2018 



 

 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 88 din 16.02.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  8/14.02.2018,  cu privire 
la stabilirea salariilor de bază pentru funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului 
primarului comunei Brîncoveni, începând cu data de 1 ianuarie  2018; 
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dna Mincă Luciana, având funcția 
de guard, nivel studii generale, gradația 0, personal contractual, în cadrul compartimentului 
administrativ gospodăresc din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.517 lei, în baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru 
nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Mincă Luciana, guard, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 

Nr. 252 din 29 noiembrie 2018 
 



 
              ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 15 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Badea Georgel, având funcția 
de tehnician, treapta I, nivel studii medii, gradația 5, personal contractual, în cadrul 
compartimentului administrativ gospodăresc din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 3.118 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Badea Georgel, tehnician, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 

Nr. 253 din 29 noiembrie 2018 
 
               

  
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 16 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Filip Elena, având funcția de 
bibliotecar, nivel studii medii, treapta IA, gradația 5, personal contractual, în cadrul Bibliotecii 
comunale Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.729 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Filip Elena, bibliotecar, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 

Nr. 254 din 29 noiembrie 2018 
 
               

 
 



 
 

             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale personal contractual 
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 16 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dlui Andrei Petre, având funcția de 
referent, nivel studii medii, treapta I, gradația 4, personal contractual, în cadrul Căminului 
Cultural Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 3.110 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dlui Andrei Petre, referent, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 

Nr. 255 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 
              



              
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 110 din 27.04.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Tănasie Ileana Doina, asistent 
medical comunitar, nivel studii postliceale, gradația 4, în cadrul Primăriei comunei 
Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 5.329 lei, în baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru 
nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Tănasie Ileana Doina, asistent medical comunitar, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 256 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 111 din 27.04.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Caluschi Cristiana, asistent 
medical comunitar, nivel studii postliceale, gradația 1, în cadrul Primăriei comunei 
Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 4.611 lei, în baza art. 18 alin. (1) din Legea-cadru 
nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Caluschi Cristiana, asistent medical comunitar, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 257 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 19 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Cioponea Lizeta, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii medii, gradația 5, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.568 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Cioponea Lizeta, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 258 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
            ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 20 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Ciortan Maria, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii medii, gradația 3, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.460 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Ciortan Maria, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 259 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 21 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Cheroiu Eugenia, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii generale, gradația 3, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.460 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Cheroiu Eugenia, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 260 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



              
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 23 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Marinaș Liliana, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii medii, gradația 4, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.513 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Marinaș Liliana, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 261 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



              
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 24 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Militaru Iuliana, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii medii, gradația 3, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.460 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Militaru Iuliana, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 262 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 25 din 3.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Dărău Cristina Marinela, 
asistent personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii generale, gradația 0, în cadrul 
Primăriei comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.217 lei, în baza art. 18 alin. 
(1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, 
cu modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Dărău Cristina Marinela, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 263 din 29 noiembrie 2018 
 

 
 
 



 
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
  COMUNA BRÎNCOVENI 
               PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
 
 

privind: stabilire drepturi salariale  
 
Având în vedere : 

 - referatul  nr.  3449/2018, al compartimentului  financiar-contabil  din  cadrul 
aparatului de specialitate al primarului; 

 -  prevederile Dispoziției nr. 41 din 31.01.2018 a primarului comunei Brîncoveni; 
             - prevederile art. 18 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,     
             -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  Brîncoveni  nr.  33/29.10.2015,  cu privire 
la aprobare organigramă, număr personal şi ştatul de funcţii pentru personalul din aparatul 
de specialitate al primarului și instituțiile publice finanțate, cu modificările şi completările 
ulterioare;  
            - prevederile  Legii  nr.  53/2003 – Codul Muncii,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

   Art.1.– Începând cu data de 1 decembrie 2018, dnei Andrei Nicolina, asistent 
personal al persoanei cu handicap grav, nivel studii medii, gradația 4, în cadrul Primăriei 
comunei Brîncoveni, se stabilește salariul lunar de 2.648 lei, în baza art. 18 alin. (1) din 
Legea-cadru nr. 153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
   Art.2.– Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea-cadru nr. 
153/2017. 

Art.3.– Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului va duce la îndeplinire prezența dispoziție.  

Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică: 
           -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
         -  Dnei Andrei Nicolina, asistent personal, 

                      -  Compartimentului financiar-contabil. 
 

              PRIMAR         AVIZAT 
          Ion CHEROIU                                        SECRETAR AL COMUNEI 

          Cătălin  STANA       
                                          
 
 
 

Nr. 264 din 29 noiembrie 2018 
 


	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE
	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE

